
 
 
   
 
 

 
 
 

Tolmezzo lì 20.02.2025 
 

DETERMINA DIRETTORE N°28 /2025 
 
OGGETTO Piano interventi di ripristino, adeguamento e nuova realizzazione di viabilità forestale: VIABILITÀ FORESTALE 

ALTERNATIVA BOSCO VAL DI COLLINA in comune di Paluzza (Ud).  
Appalto denominato 25-9906 C.U.C. della Carnia. 
Determina di impegno e liquidazione oneri di gara + quota parte incentivi 
CODICE CUP: B79J24002050002 
CODICE CIG: B57FDB1B85 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamati 

- l’articolo 35 bis, commi da 64 a 68, della L.R. 07/2024 “Assestamento del bilancio per gli anni 2024-2026”, 
prevedeva la possibilità di assegnare al Consorzio Boschi Carnici per l’anno 2024 un contributo straordina-
rio, finalizzato al conseguimento della piena valorizzazione della risorsa forestale e una gestione multifun-
zionale del territorio montano, mediante la programmazione di interventi di ripristino, adeguamento e 
nuova realizzazione di viabilità forestale nel comprensorio dei Comuni facenti parte del Consorzio Boschi 
Carnici; 

- la delibera n. 80 del 28.10.2024 con la quale si approvava il Piano degli interventi di ripristino, adegua-
mento e nuova realizzazione di viabilità forestale dei due successivi lotti funzionali in argomento; 

- il Decreto di impegno n. 64175 del 13.12.2024 della Direzione centrale risorse agroalimentari, forestali e 
ittiche – Servizio foreste, che ha disposto a favore del Consorzio Boschi Carnici la concessione di un con-
tributo pari a € 1.000.000,00, finalizzato alla realizzazione di un piano di interventi di ripristino, adegua-
mento e nuova viabilità forestale; 

- La deliberazione n. 02 del 15.01.2025 con la quale, nel prendere atto dell’assegnazione di cui sopra, il 
Consiglio di Amministrazione nominava quale Responsabile Unico del Progetto ex art. 15 del D. Lgs. 
31.03.2023 n. 36, per l’attuazione del Piano degli interventi di ripristino, adeguamento e nuova realizza-
zione di viabilità forestale il sig. Orlando Gonano, responsabile della Centrale unica di committenza costi-
tuita presso la Comunità di montagna della Carnia; 

Vista la Convenzione di data 13.06.2024 tra il Consorzio Boschi Carnici e la Comunità di montagna della Carnia per la 
gestione in forma associata delle attività di affidamento di appalti di lavori, servizi e forniture; 

Rilevato che 

- ai sensi di quanto disposto dalla su citata Convenzione, con determinazione n. 58 del 27.01.2025 del re-
sponsabile della Centrale unica di committenza costituita presso la Comunità di montagna della Carnia in 
data 20.01.2025 è stato dato avvio al procedimento, disponendo l’indizione della procedura di affidamen-
to dell’appalto denominato “25-9906 Consorzio Boschi Carnici – Servizi Tecnici relativi al Piano interventi 
di ripristino, adeguamento e nuova realizzazione di viabilità forestale”; 

- con determinazione n. 104 del 12.02.2025 del medesimo responsabile l’appalto di cui al precedente pun-
to è stato aggiudicato all’operatore economico dott. for. Michele Simonitti con sede in Via G. Matteotti 
13/A – 33028 Tolmezzo (UD), P.IVA 02721580302, per l’importo di 93.177,63 (Euro novantatremilacento-
settantasette virgola sessantatre) EUR, oltre Cassa previdenziale al 4% ed IVA nei termini di legge; 

- a conclusione della procedura di gara di cui all’oggetto la C.U.C. della Carnia ha richiesto, come previsto da 
Convenzione, il rimborso delle seguenti somme: 

a- 301,18 EUR quale quota parte degli incentivi per funzioni tecniche 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 
 
 

2 

b- 35,00 EUR quale contributo spettante ad ANAC per l’acquisizione del CIG 

Ritenuto di dover prendere atto di quanto sopra, di assumere il relativo impegno di spesa nonché di provvedere al rim-
borso di cui trattasi con due distinti versamenti; 

Visti:  
- la L.241/1990; 
- il D.lgs. 267/2000; 
- il D.lgs. 36/2023; 
- lo Statuto; 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 

1. A conclusione della procedura di appalto denominata “25-9906 Consorzio Boschi Carnici – Servizi Tecnici relativi al 
Piano interventi di ripristino, adeguamento e nuova realizzazione di viabilità forestale” di impegnare e liquidare a 
favore della Centrale unica di committenza costituita presso la Comunità di montagna della Carnia le seguenti 
somme: 

- 301,18 EUR quale quota parte degli incentivi per funzioni tecniche 
- 35,00 EUR quale contributo spettante ad ANAC per l’acquisizione del CIG 

2. Di provvedere al rimborso di cui trattasi con due distinti versamenti, secondo le modalità indicate nella comunica-
zione di aggiudicazione di data 12.02.2025. 

3. Di dare atto altresì che la somma complessiva di € 336,18 ogni onere incluso trova imputazione al codice 2100 
“Viabilità forestale” del bilancio consorziale per l’anno 2025. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
dott. Erika Andenna 

Atto firmato digitalmente 
 
 

 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 
20.02.2025 al 07.03.2025. 
Tolmezzo, lì 20.02.2025 

 
L’INCARICATO 
Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente 
 

 
 


